
 

 
Finansministeriet · Christiansborg Slotsplads 1 · 1218 København K · T 33 92 33 33 · E fm@fm.dk · www.fm.dk 

Folketingets Finansudvalg 

Christiansborg 

18. marts 2016 

 

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 173 (Alm. del) af 24. 
februar 2016  

Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre for, hvorfor alle nye initiativer skulle finansieres krone 

til krone på finansloven for 2016, når ministeren nu vurderer, at der kan findes 

544 mio. kr. til udflytning af statslige arbejdspladser uden at det vil gå ud over 

serviceniveauet i staten? 

 

Svar 

Alle ministerier har udarbejdet implementeringsplaner. Ministerierne skønner mid-

lertidige udgifter for knap 1 mia. kr. i perioden 2016-2018, jf. fakta-ark: Status på 

udflytning af statslige arbejdspladser. 

 

Det er i denne sammenhæng relevant, at de skønnede merudgifter er fordelt over 

flere år. I 2016 skal ministerierne selv finansiere ca. 190 mio. kr. inden for egne 

rammer. Det er altså ikke tilfældet, at ministerierne skal finansiere 544 mio. kr. i 

2016. Intet ministerium skal finansiere mere end ca. 30 mio. kr. i 2016. 

 

Selvfinansieringen skal endvidere ses i lyset af, at ministerierne i løbet af finansåret 

kan vælge at bruge af deres opsparing, hvis hele ministerområdet holder sig inden 

for sine samlede bevillinger. Ministerierne har de seneste år haft mindreudgifter på 

i størrelsesordenen 4 mia. kr. om året.  

 

Det er endvidere ikke den udflyttede institution, der nødvendigvis kommer til at 

bære den samlede merudgift. Det er derimod ministeriet som helhed, som skal 

finde frie midler inden for eget område.  

 

Herudover afholder ministerierne hvert år udgifter til diverse organisatoriske tiltag 

inden for deres eksisterende rammer, hvilket også kan prioriteres til at gennemføre 

udflytningen. 

 

Det vurderes på den baggrund, at der som udgangspunkt løbende kan findes rum 

til selvfinansiering af transaktionsomkostninger inden for de afsatte bevillinger.  

 

Der afsættes endvidere midler til medfinansiering af udgifterne i 2017 og frem på 

finanslovsforslaget for 2017. 
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Regeringen vil løbende følge den fortsatte implementering. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Claus Hjort Frederiksen 

Finansminister 
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